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سلامت

رئیس کنگره توانبخشی قلبی، عروقی و 
ریوی عنوان کرد:

بیماری های قلبی 
از علل اصلی مرگ ایرانیان
کمک به بیماران قلبی با توانبخشی

نخستین  رئیس  ســامت:  گروه  سپهرغرب، 
کنگره توانبخشــی قلبی، عروقی و ریوی گفت: 
بیماری های قلبی و عروقــی یکی از علل اصلی 

مرگ ومیر مردم کشور هستند.
محمدتقی حلی ساز در آســتانه برگزاری نخستین 
کنگره توانبخشــی قلبی، عروقی و ریــوی اظهار کرد: 
این کنگره یازدهم و دوازدهم بهمن ماه 97 در ســالن 
شهیدغرضی بیمارســتان میلاد تهران با حضور اساتید 
و صاحب نظران برجســته برگزار می شود و جدیدترین 
دستاوردهای علمی در زمینه توانبخشی قلبی، عروقی 

و ریوی مورد بحث و گفتگو قرار خواهد گرفت.
وی افزود:  متخصصان و جراحان قلب، پرســتاران، 
فیزیوتراپ ها و متخصصین طب فیزیکی و توانبخشــی 

ازجمله مخاطبان این کنگره هستند.
حلی ســاز ادامه داد: بیمارانی که به دلایل مختلف 
دچار مشکلات قلبی شده اند، از طریق توانبخشی قلبی، 
عروقی و ریوی می توان به آن ها کمک کرد که از چرخه 
زندگی و کار دور نشوند؛ بنابراین احیای این توانبخشی 

بسیار حائز اهمیت است.
وی گفت: مراکز توانبخشــی قلبی و ریوی در کشور 
هرچند که توســعه یافته اند، ولی هنــوز در این زمینه 
کمبود داریم و گســترش آن ها در جهت کمک هرچه 
بیشتر به بیماران حائز اهمیت بوده؛ همچنین به دلیل 
شــیوع بســیاری از بیماری های قلبی در کشــور، این 

موضوع بسیار حائز اهمیت است.
حلی ســاز افزود:  تنگی عروق کرونر قلب شایع ترین 
بیمــاری قلبی دنیــا و ایران اســت. همچنین اختلال 
و مشــکل در عضله و دریچه قلب بــه دلایل مختلفی 
همچون عفونت،  ویروس و یا مشکلات مادرزادی، سبب 
گرفتاری افراد می شود که با توانبخشی قلبی و عروقی 

می توان به همه این بیماران کمک کرد.
رئیس اولین کنگره توانبخشی قلبی، عروقی و ریوی 
بیماری های قلبی و عروقــی را یکی از علل مرگ ومیر 
اصلی ایرانیان برشــمرد و گفــت: فاکتورهای متعددی 
در بروز ایــن بیماری ها نقش دارند، ولی آنچه مســلم 
اســت اینکه شیوه زندگی ناسالم، عدم تحرک و مصرف 
غذاهای ناسالم در گســترش این بیماری ها مؤثر بوده 
اســت؛ بنابراین افراد می توانند با توجه به این مســئله 
و همچنین تنظیم ســاعات مناسب خواب وبیداری، در 

جهت پیشگیری از بروز این مشکلات اقدام کنند.

مطالعات نشان می دهد؛
فواید انجیر در کنترل وزن 

و درمان کم خونی

ســپهرغرب، گروه ســامت: مطالعات نشان 
می دهد مصرف روزانه انجیر به هر دو صورت تازه 

و خشک، به حفظ سامت بدن کمک می کند.
انجیر خشک در مقایسه با ســایر میوه ها سرشار از 
ویتامین های C و E بوده و حاوی آنتی اکســیدان ها با 
کیفیتی موســوم به فنول ها اســت؛ برخی از مهم ترین 

خواص انجیر در ادامه ذکر شده اند.
کنترل وزن: انجیر منبع غنی فیبر بوده و به کنترل 
وزن کمک می کند. فیبر بســیار در رژیم غذایی روزانه 
ما ضروری بوده و به خاطر کاهش خطر ابتلا به سرطان 
و دیابت نوع دو معروف اســت؛ فیبر به احساس سیری 
بیشــتر و طولانی تــر کمک کرده و ازایــن رو منجر به 

کنترل وزن می شود.
بهبود هضم غذا: میزان بالای فیبر به سلامت گوارش 
کمک کرده و از یبوست پیشگیری می کند. فیبر موجب 
تنظیم حرکات روده شــده و درصورت مصرف منظم، 

روند هضم غذا را تسهیل می کند.
پیشــگیری از فشــارخون بالا: انجیر بهترین گزینه 
برای کنترل فشــارخون اســت، چراکــه از اختلال در 
تعادل سدیم-پتاسیم پیشــگیری می کند؛ اختلال در 
تعادل سدیم-پتاســیم موجب افزایش میزان نمک در 

بدن شده و فشارخون را بالا می برد.
حفظ قند خون: میزان بالای پتاسیم انجیر به کنترل 
میزان جذب قند بعد از صرف غذا کمک و درنتیجه قند 
خــون را کنترل می کند؛ رژیم غذایــی با میزان بالای 

پتاسیم برای افراد دیابتی توصیه می شود.
تقویت ســلامت قلب: انجیر موجــب کاهش میزان 
تری گلیســیریدها و نیــز ذرات چربی )کــه منجر به 
مشکلات قلبی می شــوند( در بدن است. خواص بالای 
آنتی اکســیدانی انجیر خشــک همراه بــا فایده آن در 
کاهش فشارخون، موجب رهایی از رادیکال های آزادی 
می شــود که در بلندمدت باعث انســداد عروق خونی 

می شوند.
افزایش سلامت باروری: انجیر مملو از زینک )روی( 
و منگنز اســت، ازاین رو به افزایــش قوه باروری کمک 

می کند.
درمان کم خونی: انجیر خشــک سرشار از آهن است 
که به انتقال هموگلوبین به سراسر بدن کمک می کند؛ 
مصــرف روزانه انجیر می تواند نیــاز آهن بدن را تأمین 

کند.
حفظ سلامت استخوان ها: انجیر منبع خوب کلسیم 
بوده و موجب افزایش اســتحکام و تراکم اســتخوان ها 
می شود؛ مصرف روزانه انجیر و شیر در روز کلسیم بدن 

را تأمین می کند.

خبــر

نوعی صنایع دستی 
با ویژگی های پزشکی

آمریکا و سوئد مشتری پروپاقرص نمدهای ایرانی

سپهرغرب، گروه سامت: محصولات نمدی عاوه 
بر هنر دســتی دارای ویژگی های خــاص بوده و در 
حوزه پزشــکی و صنعت خودرو کاربــرد دارند. نمد 
چهارمحال وبختیاری نشــان یونســکو و نشان ملی 
مرغوبیت صنایع دســتی ایران را داشته و همچنین 
به  کارشناسان معتقدند شهر کرد توان تبدیل  شدن 

شهر جهانی نمد را دارد.
در نشست شورای راهبردی انتخاب شهرها و روستاهای 
ملی و بــا توجه بــه قابلیت ها و ظرفیت های هنر دســتی 
نمدمالــی و قدمت دیرینه این هنر در چهارمحال وبختیاری، 
پرونده شــهر کــرد به عنوان شــهر ملی نمــد در معاونت 

صنایع دستی بررسی و تأیید شد.
نمد چهارمحال وبختیاری هم اکنون نشان یونسکو و نشان 
ملی مرغوبیت صنایع دســتی ایران را دارد و به همین علت 
ایجاد و راه اندازی رشــته تحصیلی نمد در دانشکده هنر به 

دانشگاه شهر کرد نیز پیشنهاد شده است.
250 کارگاه کوچــک و 15 کارگاه بــزرگ تولید نمد در 
چهارمحال وبختیاری با اشــتغال زایی بــرای 500 نفر فعال 
است؛ ســالانه 40 تن انواع محصولات نمدی در این استان 

تولید می شود که قابلیت افزایش تا 50 تن را دارد.
تولید محصولات نمدی چهارمحال وبختیاری به دو روش 
ســنتی و نوین صورت می پذیرد که امروزه در بخش تولید 
نمدهــای نوین به علت نوآوری و کاربردهای مختلف، افزون 
بر 40 نوع محصول نمد تولید و روانه بازار مصرف می شود.

چهارمحال وبختیــاری  نمــد  تولیدکننــدگان  برخــی 
تحصیلات دانشگاهی در رشته های طراحی و صنایع دستی و 

برخی نیز تحصیلات غیر مرتبط دارند.
با توجه به بررســی های علمی صورت گرفته، محصولات 
نمدی علاوه بر هنر دستی، دارای ویژگی های خاص بوده و 

در حوزه پزشکی و صنعت خودرو کاربرد دارند.
 هنــر نمدمالی به واســطه وجــود دام فــراوان و تولید 
پشــم به عنوان مــاده اولیه، از قدمت دیرینــه و طولانی در 
چهارمحال وبختیاری برخوردار اســت؛ کارشناسان معتقدند 

شهر کرد توان تبدیل شدن به »شهر جهانی نمد« را دارد.
در این رابطه مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری چهارمحال وبختیاری در آیین نکوداشت »شهر 
کرد، شــهر ملی نمد« تأکید کرد: این مهم نشــان می دهد 
هنرصنعت نمد می تواند یکی از مهم ترین کالاهای صادراتی 

چهارمحال وبختیاری باشد.
مهرداد جــوادی افزود: عمده ترین بــازار هدف صادرات 
محصولات نمدی چهارمحال  وبختیاری به کشورهای آمریکا 

و سوئد است.
و گردشــگری  میراث فرهنگی، صنایع دســتی  مدیرکل 
چهارمحال وبختیاری گفت: در ســال های 1391 تا 1396 
حدود یک میلیارد و 250 میلیــون دلار محصولات نمدی 

از این استان صادر شده است.
جوادی تصریح کرد: »هم اکنون 500 هنرمند نمدمال در 
چهارمحال وبختیاری فعالیت دارند که از این تعداد 400 نفر 

در شهر کرد و 100 نفر در بروجن هستند«.
وی بیان کرد: »تاکنون 250 فقره مجوز صنایع دســتی 
برای این رشــته صادر شده و چهار شرکت فعال در تولید و 

صادرات نمد چهارمحال وبختیاری فعالیت دارند«.
مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
چهارمحال وبختیاری اضافه کرد: »در خردادماه ســال 1390 
نمدمالی این استان جزء میراث ناملموس ملی به ثبت رسید«.

وی عنــوان کــرد: »از ویژگی هــای بارز هنــر نمدمالی 
چهارمحال وبختیــاری تغییر کاربــری و مصرفی کردن آن 

مطابق با نیاز روز است«.
جوادی اظهار کرد: »با توجه به کاربرد زیاد نمد، قابلیت 
اســتفاده این تولیدات در صنایع گردشگری، خودروسازی، 

دفاع و ورزش نیز وجود دارد«.
     نوآوری مهم ترین مزیت شــهر کرد به عنوان 

شهر ملی نمد است
مدیرکل توسعه و ترویج معاونت صنایع دستی نیز در این 
آیین نکوداشــت گفت: »نوآوری مهم ترین مزیت شهر کرد 

به عنوان شهر ملی نمد محسوب می شود«.
حسین خواجه بیدختی تأکید کرد: »در سال های گذشته 
هنرمندان توانمند شــهر کردی با نوآوری و به روزرســانی 
محصولات نمدی توانسته اند این شهر را به عنوان شهر ملی 

نمد به ثبت برسانند«.
وی اضافه کرد: »شهر کرد دارای ویژگی ها و ظرفیت های 
بســیاری در حوزه تولید نمد است که اگر از این ظرفیت ها 
به خوبی بهره گیری شود، بی شک می توان در ثبت این شهر 

به عنوان شهر جهانی نمد نیز موفق عمل کرد«.
خواجه بیدختــی تصریح کرد: »با وجــود ظرفیت برخی 
دیگــر از مناطق کشــور در این حوزه، امــا مهم ترین عامل 
برای ثبت شــهر کرد به عنوان شــهر ملی نمــد، نوآوری و 
مصرف کردن آن بوده و امید اســت تداوم پویایی را در این 

هنرصنعت شاهد باشیم«.
وی بیان کــرد: »اهمیت نمــد در چهارمحال وبختیاری 
به خوبی تبیین شده و با توجه به وفاق و همدلی شکل گرفته 
در این حوزه، چشم انداز روشنی برای صنعت نمد در استان 

ترسیم می شود«.
     ایران رتبه نخست صنایع دستی دنیا را دارد

مشاور معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی نیز گفت: 
»ایران هم اکنون رتبه نخست صنایع دستی در دنیا را به خود 

اختصاص داده است«.
ویدا توحدی تأکید کرد: »ایران با داشــتن 10 شهر و دو 
روســتای فعال در تولید صنایع دستی، توانسته رتبه نخست 

دنیا را به خود اختصاص دهد«.
توحــدی افــزود: »نمد شــهر کرد، ســفال شــهرضا و 
ســوزن دوزی ایرانشــهر سیستان وبلوچســتان از مهم ترین 

صنایع دستی ایران محسوب می شود«.
وی تصریح کرد: توجه به تولیدات صنایع دستی در کشور 
و معرفی هنرمندان رشته های مختلف صنایع دستی به دنیا، 

باید به طور ویژه مورد توجه باشد.

خبــر عمارتبدیعالحکما،میراثماندگاریکهطبسنتیرازندهنگهمیدارد
ســپهرغرب، گروه ســامت - طیبه 
در 18 دی ماه 1294  بدیع  امیر  اسدبیگی: 
خورشــیدی در همدان زاده شــد، دوره 
تحصیل دبســتان و اول دبیرستان را در 
مدرســه آلیانس همدان گذراند؛ از همین 
سال رهســپار فرانسه شد و تا سال 1316 
تحصیات متوســطه را در پاریس تکمیل 

کرد.
این پزشــک همدانــی که بــه بدیع الحکما 
معروف بوده، کتاب های ارزشــمندی را تألیف 
کرده اســت؛ ازجمله کتاب یونانیــان و بربرها، 
کتابی که با اســتفاده از منابع درجه اول )یعنی 
نوشته های تاریخی هرودوت و پلوتارک و دیگر 
تاریخ نویســان یونانی( دروغ هــای تاریخ علیه 

ایرانیان را آشکار می کند.
امیرمهــدی بدیــع )بدیع الحکما( پزشــک 
معتمد مردم و شــخصیتی فرهیخته و دلســوز 
فرهنــگ به شــمار می رفته کــه در زمان خود 
درآمد حاصــل از اراضی چند روســتا را برای 

سلامت و بهداشت مردم هزینه می کرده است.
باغ و عمارت تاریخــی »بدیع الحکما« محل 
زندگــی و طبابــت ایــن پزشــک همدانی در 
فهرســت آثار ملی به ثبت رسیده، این عمارت 
زیبا سالیان سال میزبان افراد نام آوری همچون 
رابیندرانات تاگور )شاعر هندی(، عارف قزوینی، 
ظهیرالدوله، عبدالحسین سپنتا، میرزاده عشقی 

و نیما یوشیج بوده است.
باغ بدیع از جاده دره مرادبیگ )نزدیک برج 
تندیس فعلی( شــروع شده و تا منطقه پردیس 
امتــداد دارد که درنهایت به باغ ذوالریاســتین 
ختم می شــود؛ این باغ بیش از هــزاران اصله 
درخت میوه و درختانی ازجمله چنار، صنوبر و 

بید داشته و دارای یک قنات نیز هست.
از سال 92 با تصمیم گیری مدیریت شهری، 
شــروع به تخریب این بخــش از تاریخ همدان 
شــد که هنرمندان تلاش کردند با نامه نگاری و 

اعتراض، این باغ و عمارت را حفظ کنند.
بعد از تلاش های فراوان این عمارت توســط 
دانشــگاه علوم پزشــکی همدان برای تأسیس 
سلامتکده طب سنتی خریداری شد، به همین 
بهانه به ســلامتکده مذکور رفتیم تا هم از این 
مکان جذاب بازدیدی داشته باشیم و هم اینکه 
با رئیس ســلامتکده گفتگویی داشته باشیم که 

در ادامه می خوانید:
مهدی بیگلرخانی با اشــاره به اینکه عمارت 
هم خانه و هم محل طبابت این پزشــک بوده، 
اظهار کرد: ایــن عمارت در زمان خود از ارکان 
اصلی سلامت شــهر همدان محسوب می شده 

است.
وی با اشاره به اینکه سلامتکده بدیع الحکما 
نخســتین ســلامتکده دانشــگاهی در کشور 
محسوب می شــود، افزود: این ساختمان سال 
گذشــته با حضــور وزیر بهداشــت و به عنوان 

نخستین سلامتکده غرب کشور افتتاح شد.
این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
همدان با بیان اینکه ســاختمان عمارت مربوط 
به اواخر دوران قاجاریه اســت، عنوان کرد: این 
ساختمان توســط دانشگاه علوم پزشکی استان 

تملک شده و مورد بازسازی قرار گرفته است.
بیگلرخانی با اشاره به اینکه عمارت دارای دو 
طبقه است، گفت: طبقه اول به عنوان سلامتکده 
طب سنتی استفاده می شود و در طبقه دوم نیز 

موزه تاریخ طب استان قرار دارد.
وی با اشــاره به اینکه از مهرماه سال جاری 
کار خــود را آغاز کرده ایم، ادامــه داد: در این 
مکان ســه متخصص طــب ســنتی ایرانی به 

بیماران خدمات ارائه می دهند.
مدیر سلامتکده ســنتی ایرانی بدیع الحکما 
بخش های موجود در طبقه اول و ســلامتکده 
را ویزیــت و داروخانه تخصصی و اعمال یداوی 
فعالیت هایی که با دســت انجام می شــود مثل 
ماساژ، بادکش، حجامت، زالودرمانی طبی، فصد 
و طب ســوزنی عنوان کرد و افزود: قرار اســت 

لارودرمانی نیز به این مجموعه افزوده شود.
بیگلرخانی با تأکید بر اینکه در مرکز مذکور 
برای زالودرمانی از زالوی طبی استفاده می شود، 
ابــراز کرد: فرق ما با مراکز دیگر این اســت که 
تا مطمئن نشــویم کــه زالوی مورد اســتفاده 
طبی بوده، به هیچ عنوان برای بیماران اســتفاده 
نمی کنیم؛ چراکه برخی زالوها آلوده و ســمی 

هستند.
وی با اشــاره به داروخانه سلامتکده با بیان 

اینکه 60 درصد داروهــای گیاهی داروخانه از 
گیاهــان خود اســتان تأمین می شــود، اظهار 
کرد: یــک پزشــک متخصص داروســاز طب 
ســنتی ایرانی در آنجا مستقر است که برخی از 

داروهای ترکیبی را آماده می کند.
این متخصص طب ســنتی ایرانــی با بیان 
اینکه طبقه دوم موزه تاریخ طب استان با تأکید 
بر تاریخ طب همدان اســت که افراد وسایل و 
تجهیزات پزشکی قدیمی را آنجا در معرض دید 
عموم قــرار می دهند، توضیح داد: البته با توجه 
به اینکــه تدابیر امنیتی برای موزه اندیشــیده 

نشده است، فعلًا هیچ وسایلی در موزه نداریم و 
قابل بازدید نیست.

در ســاختار  کرد:  بیگلرخانی خاطرنشــان 
معاونت درمان تمام دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور مدیریت طب سنتی ایرانی تشکیل شده 
است که بر فعالیت های پزشکان و غیر پزشکان 
نظــارت می کنند؛ به طوری کــه چارچوب ها را 
مشــخص کرده اند و می گویند فقط پزشــکان 
متخصــص طب ســنتی اجازه طبابــت بیمار 
را دارنــد، افــراد غیر پزشــک و غیر متخصص 
به هیچ عنوان نباید فعالیت تشــخیصی درمانی 

باشند.
وی با تأکید بر اینکه معتقد و مصر هســتیم 
کــه کل فعالیت هــای درمانــی صرفاً توســط 
»پزشک متخصص« طب سنتی صورت بگیرد، 
ادامه داد: در گذشته این گونه بود که سلمانی ها 
دندان می کشــیدند، چراکه متخصص این کار 
وجود نداشت؛ این کار باعث می شد تا مردم به 
انواع و اقسام بیماری های عفونی مبتلا شوند، اما 
زمانی که متخصصان این رشته سر کار آمدند، 
دندان کشــیدن را به آن ها ســپردند؛ چراکه از 

عوارض و بیماری های آن آگاه بودند.
مدیر سلامتکده ســنتی ایرانی بدیع الحکما 
گام نخســت حل این مشــکلات را آگاه سازی 
مردم به حقــوق و تکالیف و مســئولیت خود 
عنوان کرد و افــزود: مردم باید بدانند و آگاهی 
داشــته باشند که به چه کســی مراجعه کنند، 

فردی که متخصص و متعهد باشد.
بیگلرخانــی گام دوم را ایجــاد نگرش برای 
مردم دانســت و گفت: بســیاری از مشــکلات 
فرهنگی ترافیکی که ســال های نه چندان دور 
در کشــورمان وجود داشت را ابتدا با آگاه سازی 
و ســپس با ایجاد نگرش به وســیله ســاخت 
پویانمایی ها و برنامه های آموزشــی حل کردند؛ 
درخصــوص طب ســنتی نیز بایــد همین کار 
انجام شود تا مردم فقط به متخصص این رشته 

مراجعه کنند.

وی بــا بیــان اینکــه از دیــدگاه مدیریتی 
چالــش بزرگی در طب ســنتی این اســت که 
برخی از عطاران هم بــه معاینه بیمار پرداخته 
و دارو تجویز می کننــد، اظهار کرد: حوزه علم 
پزشکی تجربی اســت، ما که پزشک هستیم و 
چندین ســال درس  خوانده ایــم تا تخصص این 
رشــته را بگیریم، در تشخیص بیماری و تجویز 
داروها به شــدت دقت می کنیــم؛ چه طور یک 
عطار بــه خود اجازه می دهد کــه اولاً بیمار را 

معاینه کند و دوماً دارو تجویز کند؟
این متخصص طب سنتی ایرانی اظهار کرد: 

مــا در مباحث اســلامی توصیه هایی داریم که 
بهداشــتی، پیشگیرانه و ارزشــمند هستند، اما 

درمان کننده نیستند.
بیگلرخانی با اشاره به اینکه کشوری همچون 
چین بیش از 40 چهارچوب طب ســنتی خود 
را تبییــن و بــا علوم روز هماهنــگ کرده و با 
ســرمایه گذاری آن را از طریق منابع رســمی 
)TEXT BOOK( انتشــار داده، مطرح کرد: 
همان طور که می بینیــم امروزه طب چینی در 
دنیا به رسمیت شــناخته شده و در بسیاری از 

کشور ها مورد استفاده قرار می گیرد.
وی با بیــان اینکه در دنیا هزاران پزشــک 
متخصــص طب چینی وجود دارد، تصریح کرد: 
در کشــور ما هنوز چارچوبی برای طب سنتی 
وجود ندارد، ما هنوز ابتدای راه هســتیم و راه 
طولانی داریم؛ باید با چارچوب سازی این رشته 
ارزشمند بتوانیم همچون چینی ها آن را به دنیا 

معرفی کنیم.
این متخصص طب ســنتی ایرانی با اشــاره 
بــه برخی افــراد غیــر متخصص کــه در این 
رشــته فعالیت می کنند، با ابــراز نگرانی گفت: 
در مدیریت هرچیز که درســت تبیین نشود و 
صحیح به کار گرفته نشــود، بعد از مدتی به ضد 
خودش تبدیل می شود؛ اکنون نیز نگرانی ما از 
طب سنتی این است که مردم به صورت بی رویه 
بــه درمانگرهای ناصالح و غیــر مرتبط مراجعه 
می کنند، تشــخیص نادرســت این افراد باعث 
می شــود که مردم با این همه استقبال خوب، 

از طب سنتی روی گردان شوند.
بیگلرخانی با بیان اینکه پزشــکان یک دوره 
200 ساعته طب سنتی می بینند، مجدداً تأکید 
کرد: افراد غیر پزشک به هیچ عنوان حق طبابت 

و معاینه بیمار را ندارند.
وی با عنوان اینکه چیزی به اسم طب سنتی 
یا طب مدرن به صــورت جداگانه نداریم، اظهار 
کرد: طب مدرن و سنتی باید باهم تلفیق شود، 
چراکه هرکدام مزایای خود را دارند؛ ســازمان 

جهانی بهداشت نیز معتقد است که طب تلفیقی 
صحیح بوده، طبی که به نفع بیمار باشد.

مدیر ســلامتکده بدیع الحکما با اشــاره به 
اینکه در ســطح کلان دانشــگاه علوم پزشکی 
همدان چنــد هدف را تعریــف کرده ایم، ادامه 
داد: قدم نخست جذب متخصصان طب سنتی 
ایرانی در دانشــگاه، قدم دوم تأسیس نخستین 
سلامتکده دانشــگاهی طب سنتی )که این امر 
محقق شد( و قدم سوم تأسیس گروه آموزشی 
طب ســنتی با تشکیل دانشــکده طب سنتی 

ایرانی در استان است.
بیگلرخانی با اشــاره به اینکه در طب سنتی 
ویزیت هر بیمار حدود یک ساعت وقت می برد 
به طوری که خــود بیمار تعجب می کند، اذعان 
کرد: طب ســنتی همه چیز را نمی تواند درمان 
کنــد، در برخــی موارد افــراد را به پزشــک 
متخصــص همان حوزه ارجــاع می دهیم؛ مصر 
هستیم که بیماری های اورژانسی را نیز از طب 

سنتی جدا کنیم.
وی بــه اســتفاده بی رویه و نادرســت افراد 
از گیاهــان دارویی گریــزی زد و با بیان اینکه 
مردم فکر می کنند گیاهــان دارویی بی ضررتر 
از داروهای شــیمیایی هســتند، گفت: گیاهان 
دارویی اگر توســط پزشک معرفی شوند، مفید 
بوده و مؤثر واقع می شوند؛ اما اگر به جا و درست 
استفاده نشــوند، ضررشــان حتی از داروهای 

شیمیایی بیشتر است.
این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
همدان ادامه داد: بیمارانی را داشتم که به دلیل 
استفاده نادرســت از داروهای گیاهی، کارشان 
به پیوند کبد کشــیده شــده اســت؛ از مردم 
می خواهیم با مشورت پزشک داروی گیاهی را 

استفاده کنند.
بیگلرخانی گفت: یکی از مشــکلاتی که در 
این حوزه وجــود دارد اینکه ویزیت و داروهای 

طب سنتی هنوز زیر پوشش بیمه ها نیست.
وی در پایــان نیز بــا بیان اینکــه از مردم 
تقاضــا می کنیم طب ســنتی را در حد توصیه 
عطاری ندانند، تأکید کرد: بهتر است به پزشک 
متخصــص مراجعــه کنند، پزشــکان عمومی 
که دوره طب ســنتی را گذرانده  اند بیماران را 
پذیــرش می کنند؛ عطاری محــل فروش دارو 
است، محل تشــخیص و درمان نیست و مردم 

بهتر است به این نکات توجه کنند.
به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان 
با تأسیس این سلامتکده اولاً از عمارت تاریخی 
بدیع الحکما که درواقع یک ساختمان ثبت شده 
میراث فرهنگی اســت، حفاظت خواهد شــد و 
دوماً طب سنتی ایرانی و اسلامی که در دوران 
مرحــوم بدیع الحکما مورد توجــه بوده، در این 

مکان انجام می شود.
گفتنی است؛ قطعاً با ایجاد همچون مکان هایی 
مردم می توانند از طب ســنتی کامــلًا علمی و 
پیشــرفته اســتفاده کنند، همچنین استفاده از 
گیاهان دارویــی رواج بیشــتری خواهد یافت و 

مصرف داروهای شیمیایی کمتر خواهد شد.
امیدواریم کــه با ایجاد چنیــن مکان هایی 
مراجعات مردم نیز به سمت افراد تحصیل کرده 
این رشــته برود نه فردی کــه صرفاً با چندین 
گیاه دارویی آشنایی دارد و ادعای تبحر در طب 

سنتی می کند.
عمارت بدیع می تواند جنبه گردشــگری هم 
داشته باشــد و توریست را به خود جذب کند، 
چراکه گردشگران با مراجعه به این مکان نه تنها 
از این عمــارت زیبا دیدن خواهند کردند، بلکه 
از آثار قدیمی تاریخ علوم پزشــکی نیز بازدید 

می کنند.

خون 161 ایرانی خیلی »نادر« است!
ســپهرغرب، گروه سامت: سخنگوی 
ســازمان انتقال خون از وجود 161 دارنده 
خون خیلی نادر در کشور خبر داد و گفت: 
در دو سال 96 و 97 تعداد 121 کیسه خون 
نادر یا خیلی نادر بــرای بیماران نیازمند 
ذوب و به مراکز درمانی ارسال شده است.

بشــیر حاجی بیگــی با اشــاره بــه برنامه 
ملــی خون هــای نــادر و ایجــاد آزمایشــگاه 
ایمونوهماتولــوژی و انجماد خون در کشــور، 
گفت: طبق تعاریف بین المللی خون نادر دارای 
فراوانــی کمتر از یک در پنج هزار و یک در 10 
هزار نفر جمعیت بوده که یا دارای آنتی ژن های 
گروه فرعی خون و یا فاقد حداقل پنج آنتی ژن 

گروه فرعی با شیوع بالا است.

وی افــزود: هدف ســازمان انتقال خون از 
اجرای برنامــه ملی خون های نــادر و ایجاد 
آزمایشــگاه انجماد خون های نادر این بود که 
بتواند از شناســایی، ذخیره مناســب و ارائه 
به موقــع خدمــات لازم به بیمــاران نیازمند 
خون هــای نادر اطمینان داشــته باشــد؛ بر 
همین اساس آزمایشــگاه ایمونوهماتولوژی و 
انجماد خون های نادر ایــران در قالب برنامه 
ملــی خون  های نادر تاکنــون حدود 40 هزار 
اهداکننــده خون را بــا نــژاد و قومیت های 
متفاوت از پایگاه های سراســر کشــور تعیین 
کرده و مورد شناســایی قرار داده که از بین 
آن ها حــدود یک هزار و 700 نفــر به عنوان 
دارنــدگان خون نادر در کشــور شناســایی 

شده اند.
با بیــان اینکه از میان افراد  حاجی بیگی 
مذکور بر حســب نیاز و امکاناتمان تعدادی 
فراخــوان شــدند و خون آن هــا به صورت 
ذخیره در بخش انجماد نگهداری می شــود، 
ادامــه داد: در مواردی کــه بیماری به این 
گروه های خونی نیاز داشــته باشد، آن را به 
انتقال خون و سایر مراکز درمانی  اداره کل 
گیرد؛  قرار  استفاده  مورد  تا  ارسال می کنیم 
به عنوان مثال در دو ســال 96 و 97 تعداد 
121 کیســه خون نادر یــا خیلی نادر برای 
بیمــاران نیازمند ذوب و بــه مراکز درمانی 

است. ارسال شده 
سخنگوی سازمان انتقال خون کشور درباره 

میــزان افراد دارای گــروه خونی خیلی نادر در 
کشور نیز گفت: تاکنون تعدادی از اهداکنندگان 
مورد بررســی به عنوان گروه خونی خیلی نادر 
شناسایی شــده اند؛ از بین افراد شناسایی شده 
مجموعاً 161 نفر در کشــور دارای گروه خونی 

خیلی نادر هستند.
طبــق  کــرد:  تأکیــد  حاجی بیگــی 
انجماد خون  آزمایشــگاه  برنامه ریزی هایمــان 
انتقــال خــون در آینــده نزدیک بــه برنامه 
اطلاعاتی گروه خون نادر مجهز شده و می تواند 
شــبکه کاملــی از بانک اطلاعاتــی خون های 
نــادر شناسایی شــده را برای تبــادل اطلاعات 
اهداکنندگان دارای خــون  نادر در مواقع مورد 

نیاز ایجاد کند.

نحوه نگهداری ایمن غذاها در یخچال
ســپهرغرب، گروه سامت: نگهداری 
مواد غذایی در یخچال می تواند به حفظ 
میکروب ها  مقابل  در  خوراکی ها  سامت 
و پیشگیری از بیماری های ناشی از مواد 

غذایی کمک کند.
ســازمان غذا و دارو آمریکا نکات زیر را برای 
نگهداری مواد خوراکی در یخچال توصیه می کند:

- مواد خوراکی مارینه شده )مزه دار شده( 
را به جــای نگهــداری در دمــای محیط، در 
یخچال نگهداری کنید؛ باکتری ها به سرعت در 

دمای محیط تکثیر می شوند.
- به طور مرتب یخچال را تمیز کنید و مواد 
ریخته شــده در یخچال را فــوراً پاک کنید تا 

رشد باکتری ها کاهش یابد.

- از چکــه کردن آب گوشــت در یخچال 
جلوگیری کنیــد که می توانــد امکان پخش 

میکروب ها را فراهم کند.
- مواد خوراکی در یخچال را با درپوش بپوشانید.

- هر روز مــواد خوراکی فاسدشــدنی در 
یخچال را چک کنید.

- تخم مرغ ها را )در ظرفی( در خود یخچال 

به جای درب آن نگهداری کنید، چراکه دما در 
قسمت درب یخچال بیشتر است.

- همــواره تاریخ انقضای مــواد خوراکی را 
چک کنید.

- درصــورت تغییر ظاهر مــواد خوراکی یا 
گذشــت تاریخ انقضای آن، مــاده خوراکی را 

دور اندازید.


